אחת הדמויות המעוררות אצלי עניין מיוחד ורצון לכתוב עליהן משכבר הימים היא דמותו של מחבר ספר "שדי חמד", **הרב חיים חזקיהו מדיני** (המכונה החח"מ). גאון עצום ובקי נפלא שחי את רוב שנותיו בקהילה נידחת בחצי האי

קרים והתפרסם בעולם בזכות חיבורו "שדי חמד", שהוא כעין אנציקלופדיה הלכתית רבת היקף.

בסוף העולם

החח"מ היה יליד ירושלים שנת תקצ"ה (1835). יצא לחוץ לארץ עקב קשיי פרנסה וגדל בתלמודו בין תלמידי החכמים בעיר קושטא. בשנת תרכ"ז נענה להצעה לכהן כרב בעיר קראסו-באזר (קראסוב) בחצי האי קרים אשר בדרום רוסיה. המצב הרוחני הירוד של הקהילה המקומית הוותיקה "הקרימצאקים" לא הרתיע אותו.

כאן הוא ביכר לחיות בקהילה קטנה, בעיר האבות - חברון, כדי שלא יפריעוהו בלמוד תורה ובחיבור ספריו. דירתו היתה סמוכה ל"בית רומנו" והיא מצויה כיום במתחם ישיבת "שבי חברון". ספרייתו הגדולה נתרמה לבית חולים "משגב לך" בירושלים. הרב חח"מ נפטר בשנת תרס"ה (1905) ומנוחתו כבוד בחלקת הרבנים בבית הקברות העתיק של חברון.

בשולי הדברים אפנה לדבריו של רבי יעקב חיים סופר שליט"א, ראש ישיבת כף החיים בירושלים. בראש מאמרו "ל"ב הערות בספר שדי חמד" (חוב' נזר התורה גל' כ תשס"ט) כתב: "הערות והארות בדיברות קודשו של רבינו הגדול, דכל רז לא איס ליה, גאון עוזנו, רבי חיים חזקיהו מדיני זצ"ל, מחבר הספר המופלא שדי חמד".